
20 – São Paulo, 62  (49) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 14 de março de 2017

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS

DEFERIMENTO DE FÉRIAS
REGISTRO FUNCIONAL  NOME  QTD.DIAS/EXERCÍCIO  A PARTIR DE
RF 656.699.5  JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS 20/2008 06/03/2017

 DESPACHOS DA SUPERVISORA

DESAVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNI-
CIPAL – DEFERIDO
R.F. NOME PROCESSO.
119.828.9 Rosa Tiyoko Ayabe 1982.0.013.674.84

I – DEFIRO nos termos das conclusões alcançadas no pro-
cesso nº 2010.0.254.154-5, o pedido de desaverbação do tem-
po de 02 anos, 06 meses e 06 dias correspondente ao período 
de 22.07.1963 a 27.01.1986, averbado para fins de aposenta-
doria voluntária ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/1981;

II – Mantenho o tempo averbado de 04 anos, 04 meses e 
01 dia, correspondente ao período de 01.02.1986 a 31.05.1970, 
para fins de aposentadoria voluntária ou compulsória, nos ter-
mos da Lei 9.403/1981;

III – A certidão original expedida pelo INSS não poderá ser 
retirada do presente processo.

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do(s) servidor(es) abaixo 

relacionado(s), nos termos da ON nº 002/94-SMA, com as alte-
rações do Despacho Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da ON nº 
001/SMG-G/2006, acrescido de 1/3.
788.006.5/6,SERGIO TEIXEIRA ALVES, Proc. 2017-0.039.352-5 
(SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) dias;
792.921.8/3,ALEXANDRA FELIX MACIEL, Proc. 2017-0.039.353-
3 (SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) dias;
807.625.1/2,ANDERSON GUIMARAES MATOS,Proc. 2017-
0.039.360-6 (SMPR), relativas ao exercício de 2017,30 (trinta) 
dias;
770.062.8/3,AGAPITO LOPES BLANCO, Proc. 2017-0.039.364-9 
(SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) dias;
809.969.3/2,AMANDA MENDES DE SOUSA,Proc. 2017-
0.039.371-1 (SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) 
dias;
810.192.2/1,GUILHERME DOS SANTOS RAMIRES, Proc. 2017-
0.039.373-8 (SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) dias;
780.491.1/8,GLAUCIO ATTORRE PENNA,Proc. 2017-0.039.402-5 
(SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) dias;
822.788.8/1,GEOVANNA BRAGA CASTELANO, Proc.2017-
0.039.403-3 (SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) dias;
826.757.0/1,CAMILA DE SOUZA NASCIMENTO, Proc. 2017-
0.039.357-6 (SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) 
dias;
825.475.3/1,RITA DE CASSIA VIANNA GAVA, Proc. 2017-
0.022.993-8 (SMPR), relativas ao exercício de 2017, 30 (trinta) 
dias;
826.773.1/1,FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA, Proc. 2017-
0.024.589-5 (SMPR), relativas ao exercício de 2017, 12 (doze) dias.

 CIDADE TIRADENTES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA NOJO
RF.: 753.913.4/1 - ALFREDO FRANCELINO FALJANA, 

08(OITO) DIAS NO PERÍODO DE 05/03/2017 À 12/03/2017, EM 
VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SUA IRMÃ.

FÉRIAS DEFERIDAS
RF.: 594.695.6/2 - SUELI STAR DE SOUZA - ENC. DE SER-

VIÇOS GERAIS - DAI02 - FÉRIAS DEFERIDAS REF. EX. 2017 - 15 
DIAS, NO PERÍODO DE 13/03/17 À 27/03/17.

 IPIRANGA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
782.697.4/1, AUGUSTO SEIJI TOKUNAGA, CHEFE UNIDADE 

TECNICA I, DAS-10, 15 dias do exercício de 2016, no período de 
24/04/2017 A 08/05/2017;

810.514.6/1, JOSE RICARDO PAOLIELLO JUNIOR, SUPER-
VISOR TECNICO II, DAS-12, 20 dias do exercício de 2015, no 
período de 10/04/2017 A 29/04/2017;

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 CONVOCAÇÃO
O Prefeito Regional do Itaim Paulista, Sr. José Denycio 

Pontes Agostinho, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

RESOLVE: 
Convocar os servidores abaixo descritos, para trabalhar 

na Eleição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente/CMDCA, a ser realizada no dia 19/03/2017, no 
horário das 08:00 às 17:00hs.
NOME  RF
Anderson Bispo de Souza 662.051.5/1
Chirlene Conceição Chaves  634.396.1/1
Evandro Luiz Santos  614.374.1/2
Gerson Sanchez  534.402.6/3
José Francisco da Silva  642.377.9/1
Jucineide Marques da Silva  512.888.9/2
Marcelo Gabriel da Silva  645.819.0/1
Maria Moreira da Rocha Kawano  514.959.2/3
Marleide Cristina Coelho  564.935.8/3
Sandra Maria de Souza  741.748.9/1
Silvia Cristina Stander Dutra Rodrigues  655.391.5/1

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVI-
ÇO – DEFERIDA
Reg./Vinc. Nome Ex-Dias EH
741.232.1/1 JOSÉ WELLINGTON FERNANDES 2016/60 670002020100000

Despacho: Defiro a averbação das férias dos servidores 
acima relacionados, nos termos da Legislação em vigor.

PELO PREFEITO, DENTRE SERVIDORES MUNICIPAIS. PORT.0305/
SMPR/SGRH/2017.

580.474.4/2 – APARECIDA CONCEICAO GARRAFFA, 
AGENTE DE APOIO N II, PARA SUBSTITUIR ROBERTO SEVERINO, 
REG. 510.098.4/2 NO CARGO ENCARREGADO DE EQUIPE, 
REFERÊNCIA DAI-07, DA UNIDADE DE MANUTENÇÃO DOS 
SISTEMAS DE DRENAGEM E VIÁRIO, DA SUPERVISÃO TÉCNICA 
DE MANUTENÇÃO, DA COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO 
DA INFRA-ESTRUTURA URBANA, DA PREFEITURA REGIONAL 
SÉ, DURANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, NO PERÍ-
ODO DE 12/04/2017 A 11/05/2017. LIVRE PROVIMENTO EM 
COMISSAO DENTRE SERVIDORES MUNICIPAIS. PORT.0308/
SMPR/SGRH/2017.

633.562.4/2 – ROSARIA APARECIDA MARRA, EN-
CARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS, PARA SUBSTITUIR IARA 
LOBAO MIGLIORI, REG. 318.123.5/3 NO CARGO CHEFE DE 
UNIDADE TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-10, DA UNIDADE DE 
ARMAZENAMENTO, DA SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E 
SUPRIMENTOS, DA COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, DA PREFEITURA REGIONAL ERMELINO MATA-
RAZZO, DURANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, NO 
PERÍODO DE 08/05/2017 A 22/05/2017. LIVRE PROVIMENTO 
EM COMISSAO DENTRE SERVIDORES MUNICIPAIS. PORT.0311/
SMPR/SGRH/2017.

643.169.1/1 – GENARIO MENDES DA SILVA, AGENTE 
DE APOIO N II, PARA SUBSTITUIR MARCIA DE JESUS, REG. 
650.238.5/1 NO CARGO CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA I, RE-
FERÊNCIA DAS-10, DA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO, DA 
SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SUPRIMENTOS, DA COOR-
DENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA PREFEITU-
RA REGIONAL CIDADE ADEMAR, DURANTE SEU IMPEDIMENTO 
LEGAL – FÉRIAS, NO PERÍODO DE 13/03/2017 A 27/03/2017. 
LIVRE PROVIMENTO EM COMISSAO DENTRE SERVIDORES MU-
NICIPAIS. PORT.0306/SMPR/SGRH/2017.

650.584.8/1 – MIRIAM MARQUES CASTRO, AGENTE 
DE APOIO N II, PARA SUBSTITUIR CLAUDIA TOSELLI, REG. 
548.325.5/1 NO CARGO CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA II, REFE-
RÊNCIA DAS-11, DA PRAÇA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DO 
GABINETE DO PREFEITO REGIONAL, DA PREFEITURA REGIO-
NAL CIDADE ADEMAR, DURANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – 
LICENÇA MÉDICA, NO PERÍODO DE 02/02/2017 A 20/03/2017. 
LIVRE PROVIMENTO EM COMISSAO DENTRE SERVIDORES 
MUNICIPAIS. PORT.0307/SMPR/SGRH/2017.

696.425.7/1 – LUCIANA OLIVEIRA NYARI, PROCURA-
DOR DO MUNICIPIO II, PARA SUBSTITUIR RODRIGO GARLA 
JORGE, REG. 817.532.2/1 NO CARGO ASSESSOR JURÍDICO, 
REFERÊNCIA DAS-13, DA ASSESSORIA TÉCNICA DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS 
REGIONAIS, DURANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, 
NO PERÍODO DE 22/03/2017 A 31/03/2017. LIVRE PROVIMEN-
TO EM COMISSÃO PELO PREFEITO, DENTRE TITULARES DA 
CARREIRA DE PROCURADOR N II, III OU IV. PORT.0314/SMPR/
SGRH/2017.

726.590.5/1 – AUGUSTO MITSUO TABETA, ASSISTENTE 
DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS N I, PARA SUBSTITUIR 
JARDEL SOARES FERNANDES, REG. 773.545.6/2 NO CARGO 
CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-10, DA 
UNIDADE DE REMUNERAÇÃO E FOLHA DE PAGAMENTO, DA 
SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA COORDENADORIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA PREFEITURA REGIONAL 
JABAQUARA, DURANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, 
NO PERÍODO DE 17/04/2017 A 14/05/2017. LIVRE PROVIMENTO 
EM COMISSAO DENTRE SERVIDORES MUNICIPAIS. PORT.0312/
SMPR/SGRH/2017.

741.009.3/1 – MERCES CAVALCANTI ALVES SIQUEIRA, 
AGENTE DE APOIO N II, PARA SUBSTITUIR JOSE FERREIRA CA-
LADO, REG. 549.403.6/3 NO CARGO ENCARREGADO DE SERVI-
ÇOS GERAIS, REFERÊNCIA DAI-02, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DAS PREFEITURAS REGIONAIS, DURANTE SEU IMPEDIMENTO 
LEGAL – FÉRIAS, NO PERÍODO DE 03/04/2017 A 02/05/2017. 
LIVRE PROVIMENTO EM COMISSAO DENTRE SERVIDORES MU-
NICIPAIS. PORT.0313/SMPR/SGRH/2017.

796.123.5/2 – LILIAN SPONDA DE FREITAS, PROFISSIO-
NAL ENG, ARQ, AGRONOMIA, GEOLOGIA N I, PARA SUBSTITUIR 
JULIANA BARROTE ZAPPAROLLI, REG. 752.520.6/1 NO CARGO 
SUPERVISOR TÉCNICO II, REFERÊNCIA DAS-12, DA SUPERVI-
SÃO TÉCNICA DE PROJETOS E OBRAS, DA COORDENADORIA 
DE PROJETOS E OBRAS, DA PREFEITURA REGIONAL SÉ, DU-
RANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, NO PERÍODO DE 
02/05/2017 A 16/05/2017. LIVRE PROVIMENTO EM COMISSAO 
DENTRE SERVIDORES MUNICIPAIS, PORTADORES DE DIPLOMA 
DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO. PORT.0309/SMPR/SGRH/2017.

798.474.0/1 – VANIA FERNANDES DOS SANTOS, AGEN-
TE DE APOIO N I, PARA SUBSTITUIR ROBERTA GIZ GERALDO, 
REG. 726.280.9/1 NO CARGO SUPERVISOR TÉCNICO II, REFE-
RÊNCIA DAS-12, DO GABINETE DO SECRETÁRIO, DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, DURANTE SEU 
IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, NO PERÍODO DE 18/04/2017 
A 02/05/2017. LIVRE PROVIMENTO EM COMISSAO DENTRE 
SERVIDORES MUNICIPAIS, PORTADORES DE DIPLOMA DE NI-
VEL SUPERIOR RECONHECIDO PELO ORGAO COMPETENTE. 
PORT.0304/SMPR/SGRH/2017.

798.601.7/1 – ROSANGELA LIMA GONZALEZ, ASSIS-
TENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS N I, PARA SUBSTI-
TUIR ROBERTA GIZ GERALDO, REG. 726.280.9/1 NO CARGO SU-
PERVISOR TÉCNICO II, REFERÊNCIA DAS-12, DO GABINETE DO 
SECRETÁRIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS 
REGIONAIS, DURANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, NO 
PERÍODO DE 03/04/2017 A 17/04/2017. LIVRE PROVIMENTO 
EM COMISSAO DENTRE SERVIDORES MUNICIPAIS, PORTADO-
RES DE DIPLOMA DE NIVEL SUPERIOR RECONHECIDO PELO 
ORGAO COMPETENTE. PORT.0303/SMPR/SGRH/2017.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – DOC 22/02/2017– DA 
PORTARIA Nº 0243/SMPR/SGRH/2017

707.927.3/3 – MARIA RITA RAMIRO DE MELLO, AGEN-
TE DE APOIO N I, PARA SUBSTITUIR FERNANDO DE VASCON-
CELLOS PRODOCCINI, REG. 795.111.6/1 NO CARGO CHEFE 
DE UNIDADE REGIONAL, REFERÊNCIA DAI-08, DO GABINETE 
DO SECRETÁRIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITU-
RAS REGIONAIS, PARA CONSTAR O PERÍODO DE 01/03/2017 
A 08/03/2017, TENDO EM VISTA A EXONERAÇÃO DO TITU-
LAR, PUBLICADA NO DOC DE 09/03/2017. PORT.0315/SMPR/
SGRH/2017.

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC DE 
14/02/2017 – PORTARIA 0187/SMPR/SGRH/2017, EM 
NOME DE: 

650.584.8/1 – MIRIAM MARQUES CASTRO, AGENTE 
DE APOIO N II, PARA SUBSTITUIR CLAUDIA TOSELLI, REG. 
548.325.5/1 NO CARGO CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA II, RE-
FERÊNCIA DAS-11, DA PRAÇA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, 
DO GABINETE DO PREFEITO REGIONAL, DA PREFEITURA RE-
GIONAL CIDADE ADEMAR, TENDO EM VISTA QUE A TITULAR 
ENTROU EM LICENÇA MÉDICA. PORT.0310/SMPR/SGRH/2017.

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

EM OBSERVÂNCIA AS MANIFESTAÇÕES DAS PASTAS 
ENVOLVIDAS E COM FUNDAMENTO NO INCISO I DO AR-
TIGO 1ºDO DECRETO Nº 41.283/2001, C/C A PORTARIA Nº 
713/2001/SGP.G, FICA ALTERADA A LOTAÇÃO DOS FUNCIO-
NÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:

Retificação do DOC de 11/03/2017
Leia-se como segue e não como constou :
R.F.: 4807014-2 NOME: ADELAIDE MALACHIAS CARGO: 

AENTE DA ADMINISTRAÇÃO – SERV. GERAIS DE SETOR ANTE-
RIOR: PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA DO Ó/BRASILÂNDIA 
PARA SETOR ATUAL: SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITU-
RAS REGIONAIS, E.H.: 120106000000000 EXPEDIENTE NRO.: 
039/2017

 NÚCLEO DE ACIDENTE E DOENÇA DO TRABALHO

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Alta por Abandono, conforme disposto no artigo 24 

do Decreto nº 57.571/2016
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

7530510/1 VANESSA JUNKO KAWABE  05/08/2008
SOLICITAÇÃO DE CARACTERIZAÇÃO DE DOENÇA DO TRA-

BALHO
SOLICITAÇÃO DE CARACTERIZAÇÃO DE DOENÇA DO TRA-

BALHO INDEFERIDO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

6814425/3 DEBORA REGINA SCOTIERI
6951317/2 IVANEID OLIVEIRA SANTANA  25/08/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
5183707/2 IRENE CURCELLI PERROUD
6080715/4 LINDAURA FRANCISCA NASCIMENTO SILVA
7190298/1 MARCOS MARCELO BURSI
7880570/1 RICARDO GIGLIO TEIXEIRA  06/09/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
6743005/1 SUZE KELLY FONSECA

TRANSFORMAÇÃO DO ART 143 PARA O ARTIGO 160/DT 
DA LEI 8989/79

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o desempenho laboral, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
5091942/2 SERGIO DA SILVA DOMINGUES 010 18/10/2007 160

TRANSFORMAÇÃO DO ARTIGO 143 PARA O ARTIGO 160/
AT DA LEI 8989/79

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
7813945/1 HELEM CRISTINA B. MESQUITA 090 06/09/2016 160
8117659/1 FABIANA A. DOS SANTOS FERNANDO 090 21/11/2016 160

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
7576269/1 WILLIAN BRAGA CASTELLO BRANCO 060 20/10/2016 160

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO
7383061/1 JOSE GERALDO DE CASTRO NETO 001 02/02/2017 160

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SEC MUN DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
6962858/2 JUSSARA APARECIDA DIAS 019 02/11/2003 160

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1

NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO 
TRABALHO

ALTA POR ABANDONO, CONFORME DISPOS-
TO NO ARTIGO 24 DO DECRETO Nº 57.571/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
3039293/3 APARECIDA MARIA MINERVINO CAPELAS  06/02/2017

Alta por Abandono, conforme disposto no artigo 25 do 
Decreto nº 46.113/2005

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
7530510/1 VANESSA JUNKO KAWABE  05/08/2008

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1

SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE LAUDO NO 
DOC DE 06/10/2016

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LAUDO DUPLO (COM REVISÃO EM 2 ANOS + ATÉ PARECER 

DE JUD)
6216358/1 ROSA HELENA SANTANA NAVARRO

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
CARREIRAS

 PROMOÇÃO
Retificação da Lista prévia da Promoção por Mereci-

mento Ano-Base 2015/Exercício 2016 publicada em DOC de 
28/10/2016, leia-se como segue e não como constou:
NUMFUNC NUMVINC TC AD CAPACITAÇÃO ATIVIDADES TOTAL
5246733 4 122 982 250 0 1354
5447780 2 33 1000 100 0 1133
5552273 2 130 997 140 0 1267
6156151 3 158 1000 208 0 1366
6908811 1 162 1000 380 0 1542
6922171 1 159 1000 135 0 1294
6943161 1 157 1000 145 0 1302
6958508 1 155 1000 149 0 1304
7090773 4 31 1000 185 0 1216
7706707 1 78 1000 390 0 1468
7727488 1 76 1000 350 0 1426
7873981 2 33 999 135 0 1167
8006750 1 40 996 115 0 1151
8007578 1 42 1000 420 0 1462
8060096 1 33 999 410 0 1442
8061297 1 34 1000 320 0 1354
8062919 1 33 1000 163 0 1196

Para fazer constar da lista definitiva da Promoção por 
Merecimento Ano-base 2016/Exercício 2017 publicada no DOC 
de 30/12/2016:
REGISTRO 
FUNCIONAL

NOME DO SERVIDOR PADRÃO 
ANTERIOR

PADRÃO 
ATUAL

8007578-1 ANGELA CALAZANS DE MELO SOUZA QPE17A QPE17B

Reconsideração de Despacho
RF 505.849.0/4 - SEDEH EL DIB
Do Expediente s/nº TID 15990555
DESPACHO:
I – Recebo o presente como reconsideração de despacho 

exarado ao recurso 007/DRE-JT/2016 por tempestivo, e, no 
mérito, dou-lhe provimento. A interessada tem os pontos pu-
blicados em DOC de 30/12/2016 retificados conforme exposto 
acima.
TC AD CAPACITAÇÃO ATIV TOTAL
32 994 500 00 1526

II – Face à retificação procedida, promovo-a ao grau “B”, a 
partir de 30/12/2016.

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
SUBSTITUIÇÃO
575.742.8/3 – ILDENIR RIBEIRO DE ABREU, ENCARRE-

GADO DE SERVIÇOS GERAIS, PARA SUBSTITUIR NAIR POLIDO 
DA ROCHA, REG. 572.769.3/4 NO CARGO ENCARREGADO DE 
SUBUNIDADE I, REFERÊNCIA DAI-05, DA SUBUNIDADE DE PRO-
TOCOLO, DA UNIDADE DE COMUNICAÇÃO, DA ASSESSORIA 
TÉCNICA DE ASSUNTOS ECONÔMICOS E FINANCEIROS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, DU-
RANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, NO PERÍODO DE 
03/04/2017 A 02/05/2017. LIVRE PROVIMENTO EM COMISSAO 

8303843/1 EDNA MATIAS ANDRADE SOUZA 001 12/12/2016 143
8303843/1 EDNA MATIAS ANDRADE SOUZA 005 26/12/2016 143
8303843/1 EDNA MATIAS ANDRADE SOUZA 003 01/01/2017 143
8303843/1 EDNA MATIAS ANDRADE SOUZA 007 22/01/2017 143
8309035/1 ELISA POLETTI 003 05/01/2017 143
8309035/1 ELISA POLETTI  22/12/2016 NEG/143
8309213/1 ERIKA MONTEIRO PATRIAN SEBASTIAO 090 30/12/2016 143
8309337/1 ELISABETE IAZZETTA DA SILVA 007 05/01/2017 143
8309337/1 ELISABETE IAZZETTA DA SILVA 011 31/01/2017 143
8309540/1 ELISABETH RODRIGUES MARTINS 090 17/12/2016 143
8315191/1 GUARACIABA FERNANDA DA CONCEICAO 045 12/01/2017 143
8315191/1 GUARACIABA FERNANDA DA CONCEICAO 002 31/12/2016 143
8316741/1 HIGOR CHAVES LIMA 090 21/12/2016 143
8318549/1 JOSUEL RODRIGUES DA SILVA 060 13/01/2017 143
8318697/1 JOYCE ALVES CARVALHO VIANA 060 13/03/2017 143
8319448/1 JULIANA MARQUES SOARES GOMES 001 25/12/2016 143
8320101/1 JOSE ARLINDO DE ASSIS 005 02/01/2017 143
8320101/1 JOSE ARLINDO DE ASSIS 005 12/01/2017 143
8325138/1 LILIAN SANTOS SANTANA  13/03/2017 NEG/143
8325758/1 MARCIA PEREIRA DA SILVA 001 24/12/2016 143
8325758/1 MARCIA PEREIRA DA SILVA 001 18/02/2017 143
8325791/1 LUIZ MARIANO DA SILVA JUNIOR 090 06/01/2017 143
8327327/1 MARGO THASUCO YOSHINO 003 02/01/2017 143
8329281/1 MARIA FERNANDA CALDEIRA RIBEIRO 001 28/12/2016 143
8331294/1 MARIA LUCIA PEREIRA DA SILVA 001 27/11/2016 143
8331693/1 MARIA DELZINEI DE SOUSA CEO 008 29/09/2016 143
8339864/1 ROBERTO BUENO LIMA 001 18/02/2017 143
8341401/1 RENATA NASCIMENTO GEDIAO OLIVEIRA 005 30/12/2016 143
8345198/1 ROSINEIA PEREIRA DE SOUZA 007 23/12/2016 143
8345198/1 ROSINEIA PEREIRA DE SOUZA 002 27/02/2017 143
8346453/1 SANDRA CRISTINA ALVES DE SOUZA 005 29/12/2016 143
8347395/1 SIMONE DA SILVA 001 05/01/2017 143
8347395/1 SIMONE DA SILVA 001 20/02/2017 143
8347905/1 SIMONE VASCONCELOS FERREIRA 040 08/01/2017 143
8350922/1 VINICIUS GARRIDO MACHINI 021 29/12/2016 143
8350922/1 VINICIUS GARRIDO MACHINI 004 23/01/2017 143

HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
7442611/2 ELZA UDO 001 06/01/2017 143
7442611/2 ELZA UDO 002 17/02/2017 143
7442611/2 ELZA UDO 015 07/03/2017 143
8376972/1 MARLY SIDELMA RIBEIRO PEREIRA 022 02/12/2016 146
8378274/1 ALINE OLIVEIRA BOMFIM DE SIQUEIRA 156 01/01/2017 143
8383332/1 RAQUEL RODRIGUES FERREIRA FREIRE 029 06/01/2017 143
8392439/1 DENISE APARECIDA DUARTE SERRA 030 17/02/2017 143

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RE-
CONSIDERAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5306728/2 VALQUIRIA APARECIDA DOS SANTOS 071 22/11/2016 143
6450687/1 CECILIA DE ABREU DA CONCEICAO 120 23/11/2016 143
6763511/1 PAULO ANDRE DE CAMARGO 018 22/11/2016 143
6763511/3 PAULO ANDRE DE CAMARGO 018 22/11/2016 143
6853391/3 SANDRA PEREIRA LIMA 091 30/11/2016 143
6954910/1 LUCIMAR BIZIO 010 21/11/2016 143
7471106/1 MARCIA APARECIDA SCHIPPNICK DA SILVA 030 01/02/2017 143
7551827/1 JOELMA PAJARES TARDIOLI VIEIRA 015 21/11/2016 146
8025312/1 VANILA ALMEIDA LEMOS DE SOUZA 030 02/02/2017 143
8068178/1 GRECIA DANTAS DOS SANTOS MESSIAS 004 28/11/2016 143
8093466/1 ALESSANDRA DA SILVA 026 28/11/2016 146
8093466/2 ALESSANDRA DA SILVA 026 28/11/2016 146
8204918/1 RUTH ALVES AMARAL MARIOTTI  23/11/2016 NEG/146

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6991912/1 CLAUDIO RICARDO POZZI SILVA 004 24/11/2016 143
7382456/1 ANA LUCIA GOMES AYALA 003 31/01/2017 143

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8331294/1 MARIA LUCIA PEREIRA DA SILVA 001 25/11/2016 143

HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8377570/1 LUIZ RAIMUNDO CARACA 003 23/11/2016 143

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RE-
CURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6838049/1 FABIANA LANCE VOLPI 002 03/11/2016 146
6894500/2 ANTONIO CARLOS DOS ANJOS PEREIRA 017 02/01/2017 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS NEGADAS 
POR FALTA
5578205/ ROSANGELA APARECIDA S. SANTOS  15/02/2017 NEG/143
5613442/ JOSE JADIEL MOREIRA DE SOUZA  13/02/2017 NEG/143
5701732/ NURIMAR APARECIDA PESSEGUEIRO  03/02/2017 NEG/143
5880751/ RENATA DUARTE ORSI  19/12/2016 NEG/143
5909732/ SAMIRA JUBRAN  15/02/2017 NEG/143
5960231/ MARIA GORETE SANTOS  29/12/2016 NEG/143
6055681/ DAVID CARLOS SERRUYA  30/12/2016 NEG/143
6089925/ LEILA DO VALE NASCIMENTO MELO  20/12/2016 NEG/146
6127185/ NEIDE DE MATOS VAZ  04/01/2017 NEG/143
6135005/ ROSELI LOURDES P. SANTOS  21/12/2016 NEG/143
6285163/ NATALINA MESSIAS AGUIAR  20/12/2016 NEG/143
6367275/ ANA PAULA BERNARDO DA SILVA  29/12/2016 NEG/143
6574181/ ANA MARIA CONCEICAO S. FLORA  12/12/2016 NEG/146
6776451/ MARIA DAS DORES SILVA  20/12/2016 NEG/143
6872921/ ROBERTO FERNANDES DE CASTRO  13/02/2017 NEG/143
6983995/ MARCIO ANTONIO DA SILVA  19/12/2016 NEG/143
6988687/ ELISEU MODESTO GUARIROBA  18/01/2016 NEG/143
7056010/ ELISABETH DE SOUSA SOARES  02/01/2017 NEG/143
7259905/ MARCIO ROGERIO DA SILVA  29/12/2016 NEG/143
7304277/ SOLANGE CIRELLI LOPES MONTEIRO  23/02/2017 NEG/146
7320761/ ELENA ELIZABET RINALDI  02/01/2017 NEG/143
7331118/ MARIA APARECIDA MARANGON  20/12/2016 NEG/143
7393334/ ALESSANDRA SALDANHA AMORIM  12/12/2016 NEG/143
7581904/ ALEXANDRO DE OLIVEIRA SOUSA  04/01/2017 NEG/143
7590181/ JUCILENE JESUS DE LIMA  21/12/2016 NEG/143
7737319/ DEBORA GONÇALVES BARCIELLO  13/02/2017 NEG/143
7756721/ ARYSLA GONCALVES FERREIRA  23/02/2017 NEG/146
7762798/ ROSILENE SILVA VIEIRA  02/01/2017 NEG/143
7822065/ ROSANA GERALDO  02/01/2017 NEG/143
7870906/ ALEXANDRE DA SILVA GONÇALVES  29/12/2016 NEG/143
7993757/ NOELLE DA SILVA SANTOS  20/12/2016 NEG/146
8062137/ FERNANDA LUZ NICOLAI  20/12/2016 NEG/143
8090505/ ANDRE RIBEIRO VIEIRA  20/12/2016 NEG/143
8154708/ GUILHERME ACHILLES G. POMMER  02/01/2017 NEG/143
8203377/ ROSANA FUKAYAMA  02/01/2017 NEG/143
8209693/ FABIANE MARIA SAID  03/02/2017 NEG/143
8327556/ MARCOS ANTONIO CAMPOS FROIS  30/12/2016 NEG/143
8328536/ MARCIA APARECIDA R. SANCHES  02/01/2017 NEG/143
8344141/ ROSEMARIA SOUZA LELES  13/02/2017 NEG/143
8349886/ SILVANA BEZERRA SILVA LOSSANO  02/01/2017 NEG/143
8361495/ JENIFFER KELLY MATEUS  02/01/2017 NEG/146

Relação de Licenças Médicas Negadas por Falta em 
grau de Reconsideração
6752756/ ANA MARIA DA SILVA  21/11/2016 NEG/143
7279205/ PATRICIA RODRIGUES DA SILVA  21/11/2016 NEG/146

Relação de Licenças Médicas Negadas por Falta em 
grau de Recurso
6721711/ TEREZA GUIMARAES DA SILVA  03/02/2017 NEG/143


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-03-14T04:22:23-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




